REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA xrrETHIT TIRANE

Nr.l OF g 2 vendimi

VENDINM
PER RREGJISTRIMIN E peRSONIT JURIDIK

Ne Tirane sot me date A.91.¢9 une giyqtare e giykates
rrethit Tirane y mora ne shqyriim kerkesen e paragitur nga
Z. Lorenc Bellovoda per rregiistrimin ef person Juuridik te shogerise
tregetare "TRADE TRANSPORT CO" SHPK &he

KOSTATOV A

Se kerkesa ¢ paragitur nga kerkuesi Lorenc Bellovoda per
rreglistrimin si person juridik te shogerise tregetare TRADE TRANSPORT
CO SHPK me “administrator x. lerenc Bellovoda me kapital fillestar
100,000 lek me kohe mgjatje mbi 10 vjet ne seli ne gytetin e Korxces,
rruga Bulevard Republika nr. 70 me objekt veprimtarie ne fushen ¢
tregetinit te llejeve te ndryshme te prodhimeve ushqimore,fruta
perime,pilje,import eksport te kenfeksjoneve te ndryshee,lendeve nderti
noxe,makinerive te medha e elektro shtepijake ,lende ndertimore,
konfeksjone duhan cigare,ne fushen ¢ transportit te mallrave dhe
udhetareve .

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si ¢ tille duhet pranuar,

PSR KETO AR YE

Ne baze te ligjit ar. 7667 date 28.1.199% dhe te ligjit
nr, 7638 date 19.11.1992,

VENDOS A

Rregliastrimin si person Juridik privat se shogerise
tregetare  "TRADE TRANSPORT CO" SHPK me kerkues ortakun e vetem Lo-
renc Bellovoda me kapital fillestar 100.000 lek me seli ne Qytetin e
Korces,rruga Bulevard Republika nr. 70 dhe administrator Z. Lorenc
Bellovoda dhe me kohe sgjstje mbi 10 vjet me objekt veprimiqrie ne
fushen e 1 tregetinit te fimport eksport te prodhimeve te ndryshme
1nduutr1alo.u:hqinoro,pijcvc.konkoajoncvo.nnkinarivo slendeve nderti-
more ,elexiro shpeijakeve,ransport prodjimesh dhe udhetaresh yne fu-
shen ¢ sherbimeve publike ot).

Eunder keti] vendimi lejohet ankim,
GJYQTAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA IT GIYQESOR TIRANE
NR. K@ 0 f éjs/j 4 VENDIMI

YENDIM
IGIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot ne dt. c:)«[f/ { 02 2006, une,gjyqtare e Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, pasi shqyrtova kerKesen e paraqitur nga administratori i shogerise
"TRADE TRANSPORT CO" shpk z. Lorenc Bellovoda

KONSTATOVA

Me vendimin Nr.20799, dt.12.02.1999 te Gjykates Rrethit Tirane eshte
regjistruar Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “TRADE TRANSPORT
CO" shpk me seli ne Korce, me administrator dhe ortak i vetem Lorenc Bellovoda,
me kapital fillestar 100.000 leke..

Me vendimin NR.2 dt. 10.10.2006, te asamblese se ortakut te vetem eshte
vendosur zmadhimi i kapitalit fillestar te shogerise me ane te kontributeve ne natyre.

Ne kete kuader persa me lart dhe bazuar ne ligiet ne fuqi vendosa te emroj
ekspertin Z. Vangjush Postoli ekspert kontabel te shogerise,

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7667,dt. 28.01.1993 Per regjistrin tregtar”

VENDOSA:

Depozitimin e vendimit or, 2 dt. 10. 10.2006, te asamblese se ortakut te vetem
per zmadhimi i kapitalit fillestar te shogerise me ane te kontributeve ne natyre.
Emrimin si ekspertit te Z, Vangjush Postoli, ekspert kontabe]l te shogerise

Aktet e mesiperme te depozitohen prane regjistrit Tregtar, duke bere
ndryshimet perkatese.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR TIRANE

VENDIM
I GJYOTARIT TE VETEM

Sot me date Z?' ” 4l , une, gjyqtarja e Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane, pasi shqyrtova kerkesen per depozitim ne regjistrin tregtar te vendimit nr.3,
date 25.10.2006 te administratorit te shogerise tregtare " TRADE
TRANSPORT CO" sh.pk. dhe dokumentave te tjera te paraqitura prej tij,

KONSTATOVA:

Me vendimin nr. 20799 date 12.02.1999 eshte regjistruar si person juridik shogetia
tregtate " TRADE TRANSPORT CO" sh.pk me administrator z. Lorenc
Bellovoda me kapital 100.000 leke.
1.Me vendim te ortakut te vetem, nr. 2, dt. 10.10.20006, te depozituar ne regjistrin
tregetar me numur 20799/1 dt. 24.10.2006 eshte emruar eksperti kontabel i
autorizuar z. Vangjush Postoli per te bere zmadhimin e kapitalit themeltar te
shogerise .
Me vendimin nr. 3, dt..25.10..2006 eshte vendosur
2. Miratimin i aktit te ekspertimit per rritjen e kapitalit themeltar te shoqgerise
3. Shtimin e kapitalit te shoqerise per shumen 20.670.738 leke, Ne kete menyre
kapitali i shogerise nga 100.000 leke ti shtohet shuma 20.670.738 leke. Behet
20.770.738 leke

4. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.
Ne keto kushte kerkuesi kerkon depozitimin e vendimit nr. 3, dt. 25.10.2006 ne
regjistrin tregtar, dhe pasqyrimin e ndryshimeve perkatese ne statut dhe akt
themelimi.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tlle duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare” dhe atij nr.7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

YENDOSA

Pranimin e kerkeses.




6

Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr. 3, dt. 25.10.2006 te ortakut te
vetem te shogedse tregtare " TRADE TRANSPORT CO “sh.pk. per ritjen e
kapitalit themeltar nga 100.000 leke i shtohet shuma 20.670.738 leke duke u bere
perfundimisht kapitali themeltar ne shumen 20.770.738 leke.

Shenimin ne fleten petkatese ne kolonen % s L

Regjistrimet te behen me nr. rendor , duke u ndare nga njeti tjetri me
- vije te kuqe.

e S P WURIITL S - L S
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2 N AX? THEMELIMI
e PER SHOQERINE TREGETARE

*SRADE TRANSPORT CO"

Cetaku i vetem Z. Lerenc Kristag Bellovoda dat.lindja
27 maj 1967,lindur ¢ banues ne gytetin e Korces ne base te ligjeve
te Xuvendit Popullor te Republikes Shqiperise nr. 7512 date 10.8,
1991,1igjit nr, 7632 date 4.11,1992,11gjit nr, 7638 dave 19.12.199
e 1igjits nr. 7764 date 2,11.1993, |

YVEEDOS X

NENY 1]
Te thnnnlojo nje shogeri tregetare & transportc per +e
ghvilluar veprimsari private si person Juridik te emeruar

"ERADE TRANSPORT GO *
6Shogeri me pergiegjesi te kufisuar)

Sheqeria do te kete seline e saj ne qytetin ¢ Korces
rruga Bulevard Repud blika nr, 70

KENI 2

Ne perputhje me legjislacionin shqiptar sheqeria eshie
person juridik. Veprimtaria ¢ saj do Se rregullohe’ sipas dispesi.
tave %e ketl] akt themelimi ,statutit si dhe te ligjeve shqiptare
ne m1.

Statutl 1 shoqerise 1 bashkengjitets keti] akt themelimi
dhe eshte pjese perberese e saj,

Sheqeria pergjigjes vete me pasurine ¢ saj per detyrim

Ortaku i vetem pergjiglet personalisht per detyrimet e
sheqerise dhe i perballon ato nga kucta e tiJ.

Sheqeria nuk pergliglet per detyrime ndaj lht:t&t shqipt
pervec atyre te parashikuare ne 1153 dhe anasjelltas

{%f?&
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NENKI 3

OBJEKTI I SHOQERISE

Objekti % vepr&nﬁa&iac ee shegerise shvillohet ne
kete drejtime '
Tregetimi 1 ¥e gjitha llojeve te prodhimeve ush qQime-

‘re,fruts perime,pij e te ndryshme me shumice e pakiae,

Impors eksport 1 prodhimeve te ndryshme uskqimore.

Ispert ekspoert 1 prodRimeve te ndryshme industriale
kinknlerivt,konxoksjonnvo,londc néertimore.,

Ipors eksport te nakinnrivo %o ndryshms elektire shiep.
3ako ¢ makineri te tjera,

Impert eksport te prodhimeve e ndryshme metalike,
dur alumini, dyer dritare et], pllaka te ndryshme eo%].

fransport udhetaresh drenda dhe jashte vendit e trans
predhimeve .

Ne fushe n ¢ sherbimeve te ndryshno publike .

!nt- veprimtarl synojne aritjen ¢ edjektivave te lart
pernsndura duke respektiuar dhe ne perputhje me programet ¢ vepr
mtarise ekoenomike financiare te parashikuara dhe miratuara nga
ortaku i vetenm,

Sheqeria ka te drojto +e zgjeroje aktivitetin e #aj
e ne drejtime te tjcra ne perputhje me vendimet & mars nga orta
i vetem .

NENI ¢

K hosgjstja e xesa) shogerie do te jete mbi 10 vjet
ne -undclin. e sgiat] Sles oao shkurtinit te keti] afati me
vendim te ortakut te vetem.

WNENI 5

Kapitali themeltar 1 shoqerise ethée 100,000 lek

Kapitali themeliar de te perbehet dhe nga mjetet o
nevojshme monetare si dhe nga mjetet ¢ nevojshme materjale te
cilat do te duhenr per funksjonimin normal te sheqerise .

X“ntributl i ortakut do ¥e shemohet ne librin e llog
rise ne rregjisirin e posacem te sheqerise .,

C:}ézéaL Dettoveetic
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¥ENI 6
Ortaku i vetem xa te drsjte $e¢ ndryshoje kapitalin

themeltar ne perputhje me ligjen dhe %a transferoje ate tek
persons te tnere ,bashkeshorte ape trashegimtare te tid.

EEXI 7

Organi drejtues i sheqerise eshie as_mbleja e cila emerch
nga ortaku i veten. ' :
Admknistrater 1 kesa) shogerie eshte Z. leorenc Belleveda

¥ERI 8
8hegeria fillen veprimtarine ¢ saj ne diten ¢ rregiistri

mit ne giykaten e shkalles se pare ne Tirane dhe ne syrat o
takra tatimeve te oaktuar me Minisiria e finanoave (Zyra ¢
taksa tatimeve Korce,ku eshte melia e shegqerise.

KENT 9

Pitiml neto 1 shogerise del mbasi higen shumat ge u per-
Xasin detyrimeve ligjore éhe fondit rezerve ne perputhje me
legjislacienin shyipter .

_ Fitimi dhe shperblimet ¢ tjerg mund te trantfcrehon 11
sht Jashte vendit me valute t¢ konvertueshme ne llegarine
rrjedhese te shegerise,

NENI 10
R gjith veprimtaria ¢ sheqerise dhe investimes ¢ saj
mbrohen nga shteti ¢i 1li garanton sheqerise trajtimin ¢ +1J .

NENI 1)

Shogqeria per te kryer punen e aktivitetin ¢ saj mund
te puneseje persona te trete te oilet kane detirimim ¢ ¢ rrua-
jne sekretin ¢ punes dhe veprimtqrise shoqerise,:

K% %

Oloresce Pttoconty

Vol



NERI 12
Te glitha mosmareveshjet ge do te 1lindin ndaj shoqgerise dhe
persenave t07§nﬁulnhr'apo personave te trete do te sgjidhen
sipas di-pcsitnvc tc kedit civil ne glykaten ku ka seline
sheqeria,

%o giitha ceshtjet ge nuk shenchen ne kete akt
themelimi dhe ne statut te shogerise do te zbatohen dispositat
o kedit civil ne fuqi dhe normat e tjera ligjore ne Republiken
e Shgiperisse. '

, Ky aki fhonoliui pnli u lexua prej ortakut tréve
vetem neneshkruhet rregullisht prej $1j].

ORPAKU I VETEM
LORENC BELLOVODA

3YRA © NOTERISE %

KORCE
Fr..2972 xep
Br. (77 . kxell,

VERTETIM NEWESHKRINI

Set me date X057 1999 ne syren ¢ noterise Korce
pars meje noter u paraqit personalisht §. ILereme Xristq Belleve-
da dat.lindja 27 maj 1967,1indur e banues ne Korce,madhor i afte
per te kryer veprime juridike i pa njohur prej meje per ide,
ntitetin ¢ te clles u sigurova ¢ leter njoftimin nr. 0635420
1 olld daklaroi se neneshkrimi 1 vene ne kete skt themelimi eshte

i $1].
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eshte themeluar nga

STATUTYT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFPIZUaR
"TRADE TRANSPORT cozv

Sheqeria me porgjrgJQai tp kufisuar *PRADE TRANSPORT gov
ortaku i vetem 3. Lereno Belleveda

ne dase te aktit te themelimit nnn-hhtnunrnlgao-ttkku i vetem

Re perputhje me legjet e
Perise nr, 7512 date 10.8.1991.13331t nr,
nr, 7638 date

gezon te

statuti,

Objokti i veprimtarise ge
Qe Jane permendur ne

Tregeting 1 ¢, glitha llojeve to prodhimeve ushqimore
fruta perime

Import ekaport § Prodhimsve

Sheqeria eshte
drejtat e personit
sirin tregetar,
legjislacionin shqgiptar dhe dispositat

kuvendit popullor te Republikes se Shqi~
7632 date 4.11.1992.11;31t
19.12,1992 ahe 1igjit nr, 7764 date 2.11,1993 ,
DISPOZITA TE PERGJ ITHSHME

NENT

persen Juridix 1 te
Juridik nga data ¢
Shoqeria ghvi lon aktivitetin o

drejtes Shqiptare dhe

saj ne perputhje me
¢ aktit te themelimit o ketiy

OBJEK?Y 1 VEPRIMTARISE

NENI 2

shoqerise ghvillohet ne ato fusha
aktin e themelimit i me poshte :

»Pije me shumice e pakice,

te ndryshee ushqimere me shumic

¢e® & pakice,

lerive

Import ekspert 1 prodhimedve
,kontckadon.vo.lcndo ndertimore,
Ihpoort_eksport te

te ndryshee 1nduutr1¢1¢.kinkn.

Rakinerive te ndryshme elextre shtepijake

¢ makinery te tjera ,

Izport eksport te
Wreridritare duraluming ety,
Transpert udhetaresh brends dhe
Sherbime te ndryshme

prodhimeve te ndryshme nntaiika.pllaka

Jashte vendais . R
publike et],

&25k%c Poetlorocl

ettorte,

rregjistrimit ne rregii



. T Mo e -2-

SELIA E SHOQERISE

NEXI 3

8heqeria ka gendren e saj legale ne Korce,Shgiperi
ne lagjen nr, rruga Bulverd Repudblika mr. 70 , Shegeria mund
te krijoje dhe transferoje apo te suprimoje qendra adainistrative
seli,filiale agjensi dhe syra si ne teriterin e Republikes te
shqiperise dhe Jashte vendit,

KOHE ZGJATJA

NENI 4

Kehesgjatla e kesaj shogerie do te jete mbi 10 viet,
Ortaku i vetem mund te vendose ggjatjon ¢ keti) afati ose
sgjidhjen e parakoheshme te shogerise,

 DETYRIMET E ORTAKUT TE VETENM
NENTI 5

Ortaku i vetem duhet te kryeje depesitimin e kapitalit
themeltar per lleogari te shoqerise ne formim te nje noter one
ne nje bange,

TRANSFERIMI I KUOTAYE

NENI 6
Ortaku 1 vetem mund te kaloje pjese te kuotave ie tij
respektive personave te tjers ne perputhje me rregulla te para-
shikuara ne ligjen nr. 7638 date 19, ll 1992 " per sheqerise tre-
getare",

f- PABAQITJA EKONTABELE
"62%;x%c éﬁ%&%@é, :
(bR, . XENI 7

Operacionet ¢ shogerise kontabiliszohen duke aplikuar
parimet s kontabilitetit te parashilvar nga legjislacioni shyiptar



aBu .
Parashikuara nga legjislaciont shqiptar dhe paragiten me saktesi .
ne bilanoin vjeter te aktivitetit,

Ne nbyllje te cdo viti ertaku i vetem ese perasoni i ngarkua
prej tij bejne iventarin dhe llogarine vietore me perputhje me
dispesitat te legjimlacio nit ne fugi per kontadilitetin dhe ts
harteine nje rapert me shkrim, Ky raport pasqyron gjendjen e
sheqerise gjqte vitit finanoiar, |

KAPIPALI THEMELTAR

FEXI 8
Kapitali thomeltar £ sheqerise eshte 100.000 lek, Xy patital
kapital ndahet np_pjoa' 3¢ barabarta,vliers nominale ¢ te eilave nuk
mund te jete me ¢ vogel se 1.000 leke.

OPERQAQIONE? FINANCIARE
XEXI 9

Shoqeria eshte ¢ autorizuar per te siguruar njete financiare
ahe kredi duke iu drejtuar bankave,institucionsve te kreditit one
atyre te financimeve lokale ape te jashtme,institucioneve nderkombe~
tare  te finansimit dhe te kreditit side qe te jete peroaktuar.

BIERJET B SHOQERISE
NENT 10

Sheqeria disponen me njetet ¢ saj ne yerputhje me destina-
oienin ¢ tyre dhe me objektin ¢ shoqerise. Shogeria mund te blere
dhe te sdministreje mallra te ofarde lloi o Ratyre dhe mund t1 Jape
mallrat ¢ saj me garanei per te mare kredi nga Bangas o instituctgno
krediti., Ne Republikex s Shqiperise,sheqeria geson te drejten te
Seteroje mjetet o saj i odo shegeri tjeter ese organisate tregetare
Kembetare shqiptare me perputnie me ligjen nr. T496 date 4.8,1992
dhe ligjen nr. 7638 date 19.11.,1992 My shogerite tregetare2®

j_%é’«c ée/owafe % i
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FONDET RRZERVE

¥ENI 11

Sheqeria mund te themeloje nje fond reserve si dhe fonde
te tjera te vecanta per shvillim etj. Parberjs shuma tetale fendet
per krijimin e tyre,perdorimni dhe rregullimi i cde fondi te vecante
percakiohet mga ortaku i vetem ne yerputhje e legiislacionin shqi-
ptar, Vierat materisle te shegerise raportehen ne bilance te shpre-
hura ne leke shqiptare dhe me &ollars amerikane ne perputhie me .
rregullat ne fuqli ns Republiken ¢ Shqiperise . Bilanoi dhe llegari-
tjet ekonomike t# shegerise hartoken mdi dasen ¢ formes s¢ bilancit
dhe te llogaritjeve skonomike % percaktuara per shegerite industri-
ale ¢ tregetare ne Shqiperi. Bilancet vjetere mbillea me 31 dhjeter
te cdo viti.

PLANET : PINAKCIARE

FENI 12

Aktivitcti b % lhoqcrlnt reazliohet mbi basen o pro;xnastu
finaneiare ge beime pjese ne aktivitetin 1ndultr1a1 sregetar.,
Planet financiare parashikojne kesten dhe te ardhurat te ahprthurn
ne leke shqiptare dhe dollare amerikane. Gjendja pasurore dhe lloga
ritia ekonomike do te te paraqiten ne leke dhe ne dollare amerikans
Resu ltatet finansiare te aktivitetit dhe te punes se kryer §¢ sho-
g:oerise paragiten ne bilancin vieter, Kursi & kembimit te monedhes
shqiptare me monedhat 3'kaa3a dke ¢ kunderta do s jene ate te
vendosura nga Bangs e -htctit 8hqiptar.

DREJTIMI 1 SHOQERISE
TENI 13
e:gaajd:patnnl i -hoqcriio eshte ortalku i vetexm,
i QRTAKU I VETEM
NENTI 14

[)ﬁié«c G towol Ortaku 1.1tttu ne pershtatje me nenin 61 te ligjes nr.

| Ppsent



L IS
nr, 7638 » perx shogerste tregetare" e drejtimin ¢ sheqerige )
te drejtuar Pred t14 ko te drejta ° ky ligs 1 njeh asanblese
8¢ ortakeve, Ortakn 1 Veten mung e dologo:o kopetencat * 1)
te to tJoro._

ADMINIS®RAeoRy
NEYNZY 15
Sheqeria me Pergiegiens t, kufisuap adniniatratehot ngs

nje ape dise perona figqy ., Admintstragors SRerohet me vendim 44
Sriakut te vetem, y, Xast 8o ortaky i veten vendo, Rdryshe adnj,

idnini-trator i kesay shogerie eshte ortaky 1 veten
7%+ Lerene Bellovoeda,

Frethanat me Perjashtim 44 kop&toncav- 9¢ 1ligja Ja njen shprehi.
Risht t¢ treteve,




us-
b.- per pamundesine ¢ realizimit te objektit te shegerise.

LIKUJDIMI
NENI 18

Iikuldimi {1 shogerise dc te behet sipas normave te
legjislacionit ne fuqi ne ate kohe. Ortaku i vetem do te percakte;
menyrat ¢ likujdimit te shoqerise dhe ocaktoje nje ose me shume
likujdatere duke i percaktuar dho detyrat,

Keta kujdesen ge ne rradhe te pare tc shlyeje detyrimet
qe ka -hoqoria ndaj persinave te trete,

NENI 12
Persa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut {
referohen pletesimeve ge do te ‘beje ortaku i vetem si dhe
ligjeve e voeanxa [ ) lcgjiulagionit shaiptar,

Ky stsatut firanaot rxogulliaht nga ortaku { vetem
i1 shogerise ,

ORTAKU I YETEM
LORENC BELLOYODA

ZYRA NOTERISE. | %{/pfwﬂ%
KORCE | ———
¥r. 254  vep
Ny, /% keol,

VER!EIIH NENESHk»riMI
Sot me date Z-‘ 1999 ne zyren e noterise Kcroe,
Para meje noteres u paragit ptrsenaliaht Lorenc Kristaq Belloveda
dat.lindja 27 maj 1967,lindur e banues ne Koroe,madhor i afse per
te kryer veprime juridike i pa njohur prej meje per idenitetin e
te cilit w sigurova me leter njofvimin perkates me ny 0635420
i 0ili deklaroi ase nonnahkvfir“i\vcno ne kete ltatut o-htc 1 %4}




'Rckonandinot per Ekspertet Kontadel tg Auterisuar,ne iigiin Per Xontabdiljtea
tin dhe ne Planin Kontabel te Porgjitheuhcu.
Pranova kete Bisien duke yu abeghtetur ne ligjin Per 8hoqeri¢e Tregetare

Per realisinin o misionit Bga shogeriu mu vy ne dinpoz;clon bilaney konta
bel i vigse ushtrimer 200% dhé dokumentat 9e vertetojne dexrdhjen o tatin fi.
timit dne kalimin ¢ Rje pjese t¢ Lfitimit ne reserva statuore,

Nga verifikimg § Pilanesit kontabel dne derdhjes ¢ tatin Titimit o kalim1
te nje pjene te fitimit e rezerva statuore konatatova ss xete veprime jane
regiistrusr ne koatnbilxto) B¢ regull dhe kontabiliguar dre],

Thekso) ge Bga verifikimi Vertetova g¢ Titimi ge do te kaloje ne Sxadihim
te kapitalit eshte i sakte,
—

Sektesin ¢ fitimis theksoJ se Perputhet me deklaratat Lfinanciar te te
ardhurave ¢ shpensimeve te ushtrimie,te caktimit te fitimit ¢ te resultatyt
tatimor, .

‘Fitimd 1 shogerige eshte 8i me poahte '
Pitimi 1 whartur Para viti 2005 eshte 16,297,218 lek .
Fitimi 1 vwivjyy ushérimor 2008 eshte 4,603,705 =
Totall § fitimis 20.900,923 lek,

8ipas vendimit te ortakut kapitali i Shegerise do ¢ SEadhohet nga ky fitin

Me vieren 20,670,738 lek dhe kapitall kap Yieren 20,770,738 lek,
kkspert Kontave] 1 Autoriguar
CE K A Vangjush Pegtely

Q.
VAN oy POSTOI, . '{3 <
EXSPEAT (ONTABEL 70

kCEC

Koree me 25, /0; 2006




REPUBLIK A E SHQIPERISE
DHOMA NOTERISE KORCE
NRS 4 £OREP.

“Qi‘?:_t‘:,,,- ~NR VY. j KOL

VERTETIM NENESHKRIMI

Setme date 2 %™, Jo, 2006 para meje FLORA BIBA Jhotere
VANGJIUHS POSTOLLI

U paraqrt personalisht
.ekspert kontrabe] .banues ne korce ;madhor i afte per te kryer
veprime juridike j njohur pre; meje personalisht j cilj deklaroj se neneshkrimi i vene ne
kete dokument eshte i tij.

Notere
FLORA BIBA

P
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KERKES

KERKUES
LORENC KRISTAQ BELLOVODA datlindja 27.5.1967 me nr. pasaporte
0635420 banues ne Korce,administrator i shoqerise TRADE TRANSPORT CO SHPK
KORCE ' !

OBJEKTI s | b
Pranimin e kerkeses se asamblese te ortakut te shoqerise per emerimin e ekspertit / /(/\/ 2’
L

kontributeve per zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise me ane te ko tributeve ne
natyre.kkerkesa bazohet ne nenin 63 te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 W&k
tregetare. A / c’,/f' 40 / ¥ / 04

Gjykates shkalles pare rrethit {

A
TIRANE

Me vendimin e gjykates rrethit Tirane nr.20799 date 12.2.1999 eshte rregjistruar’3 lf/ fo /QLOOK
shogeria TRADE TRANSPORT CO SHPK me seli ne qytetin e Korces Bulevard

Shogeria ka ushtruar aktivitetin normalisht duke shlyer te gritha detyrimet ndaj shtetit |
apo personave te tjere.

POSTOLLekspert kontabel sipasa licenses perkatese.

shogerise nr. 2 date 10, 10.2006. %

Bashkengjitur kerkeses Ju paragesim dhe vendimin e asalmblese te ortakut te

ADMINISTRATORI

LORENC BELLOVODA

Vil
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REPUBLIK A E SHQIPERISE

Dﬂozygg NOTERISE KORCE
%y €0 REP.

leqy'LKOL

VERTETIM NENESHKRIMI

Sotme date /. /D 2006 para meje FLORA BIBA ,notere u paragit personalisht
LORENC KRISTAQ BELLOVODA dat lind

12 27.5.1967 me nr. Pasaporte
0635420 banues ne korce .madhor i afte perte k

Iyer veprime juridike i njohur prej meje
personalisht 1 cili deklaroi se neneshkrimi vene ne kete dokument eshte i ti).

Notere
FLORA BIBA

 PULLE'TAKSE
s , -

A .
) LEKE -




SHOQERIA TRADE TRANSPORT CO
SHPK KORCE

VENDIMI NR. 2 DATE 10.10.2006

SOT ME DATE 10.10.2006 ne sline e shogeris TRADE TRANSPORT SHPK
Eshte mbledhur asambieja e ortakut te vetem.

Kjo mbledhje zhviliohet mbi analizen e treguesve financiare te shogerise. Ka
rezultuar se kapitali fillestar i shogewrise ge eshte 100.000 lek aktualisht eshte
shtuar mbasi eshte zmadhuar dhe aktiviteti | shogerise.

Nga pasqyrat financiare dhe reluztate e aritura deri tani duke pasur parasysah
dhe fitimin neto te realizuar,lind domozdoshmeria e zmadhimit te kapitalit te
shogerise TRADE TRANSPORT SHPK,

Mbas diskutimit shogeria ne unanimitet

Vendosi

|.te filloje procedurat per zmadhimin e kapitalit te shogerise duke bere vieresimin
sipas kerkesave ligjore per kapitaletr ne natyre te krijuara gjate viteve kerkese kjo
ne baze te nenit 42 te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 per shogerite tregetare.
2/Per efekt te zmadhiumit te kapitaleve te shoqerise kerkoj nga ana e gjykates
tirane te shprehet per kete gelli Z. VANGJUSH POSTOLI.ekspert kontrabe) i
licensuar.

3. dega e finances te vere ne dispozicion te ekspertit kointabel te autorizuar
dokumentacionin perkates sipas bilancit,pasqyrat financiare ivestimet e
kryera,iventaret e aktivitetit te gendrueshme, vieresimet e kryera mbi bazen e te
cilave ai do te paragese zmadhimin e kapitalit themeltar.
4.mbas miratimit perkates ligjor te ndigen procedurat ligjore e juridike per
depozitimin e tyre ne Gjykaten e rrethit gjyqesor Tirane ,prane rregjistrit tregetar.

Asambiesa e ortakut te vetem
Administratori

LORENC BELLOVODA
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DHOMA NOTERISE KOQRCE
NR3 y 60 REP.

leq ¥2 KOL

VERTETIM NENESHKRIMI

Sotme date”S. /¢, 2006 ,para meje FLORA BIBA ,notere u paraqit personalisht
LORENC KRISTAQ BELLOVODA datlindja 27.5.1967 me nr. Pasaporte

0635420.banues ne korce ,madhor i afte per te kryer veprime juridike i njohur prej meje

personalisht 1 cili deklaroi se neneshkrimi i vene ne kete dokument eshte i ti).

Notere
FLORA BIBA
=7
- PULLE'TAKSE
PO, %

RiS




KERKES

KERKUES ; :
LORENC KRISTAQ BELLOVODA administrator i shoqerise TRADE TRANSPORT
SHPK m date lindja 27.5.1967 pasaporte 0635420

OBJEKTI
Pranimin e vendimit te asamblese ortakut te vetem te shopgerise per zmadhimi
kapitalit me ane te kontributeve ne natyre konform nenit 63 te ligjit mr. 763
19.11.1992 Per shogerite tregetare.

A }D )(Dl | GIYKATES RRETHIT GJY
L T };Up
ME VENDIMIN NR. 20799 DATE 12.2.1999/1 4e gjykatMit ﬁran;;:&ﬂe/caktuar

st ekspert Z. VANGIUSH POSTOLI ekspert kontabel i autorizuar per zmadhmin e
kapitalit. o

Me raportin e ekspertit kontratbel per vieresimin e kontributeve n re te dages 0
2006 ne zewrin e aktiveve te gendrueshme dhe te trupezuaraffe, vigi'dimin e asa:ikl;ese
nr. 3 u vendos te behet zmadhimi i kapitalit themeltar te shogqri% me ane ﬁﬁt ibuteve

ne natyre ne shumen prej 20.670.738 lek sebashku dhe me 1007000 lek te*k £Bitalit
themeitar Te shogerise arin shuma 20.770.738 lek.

Bashkengjitur ju percjell vendimin nr. 3 te asamblese ortakut te vetem per mira
zmadhimit te kapitalit sipas raportit te eksperit kontabel,

ADMINISTRATORI
LORENC BELLOVODA
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* REPUBLIKA E SHOIPERISE
DHOMA NOTERISE KORCE

: MRS ¢ O REP.

VERTETIM NENESHKRIMI

Sotme date 2 5. /0. 2006 ,para meje FLORA BIBA
LORENC KRISTAQ BELLOVODA datlindja 27.5.1967 me nr. Pasaporte

0635420,banues ne korce ,madhor i afte per te kryer veprime juridike i njohur prej meje

personalisht i cili deklaroi se neneshkrimj i vene ne kete dokument eshte i tij.

Jotere u paraqit personalisht

Notere
FLORA BIBA




SHOQERIA TRADE TRANSPORT CO
SHPK KORCE

VENDIMI NR. 3

SOT ME DATE J§".10.2006 ne sline e shogeris TRADE TRANSPORT SHPK
Eshte mbledhur asambleja e ortakut te vetem.

Kjo mbledhje zhvillohet me kete rend dite
|.miratimin e raportit te ekspertit kotrabel per kontributet te Z. VANGJUSH
POSTOLLlidhur me zmadhimin e kapitalit themeitar te shogerise nepermjet
kontributit ne natyre.

Mbas shqyrtimit te ketij raportit sipas te cilit viera e kontributit ne natyre
perben zmadhimin e kapitalit ge eshte 20.670.738 lek dhe kapitali kap vieren
20.770.738 lek

Pra sikurse shihet kapitali eshte zmadhuar ne shumen prej 20.670,738 lek
plush dhe 100.000 lek ge ka qene kapitali themeltar i shogerise.

Pra dispozita ligjore nenine aktin e themelimit ndryshon kapitali si vijon

Viera e kapitalit themeltar te shogerise do te jete 20.770.738 lek

Sa me siper

Ne baze te statutit te shopgerise dhe neneve 42 dhe 63 te ligjit nr.7638 date

19.11.1992 per shogerite tregetare

Vendosi

[.Miratimin e raportit te ekrpertit per kontributet lidhur me zmadhimin e kapitalit
themeltar te shogerine ne vieren 20.670.738 lek mepermjet kontributit ne naatyre
ne zenn aktive te qendrueshme te trupezuara Viera e kapitalit po ti shohet dhe
vlera prej 100.000 iek qe eshte viera e kapitalit themeitar te shogerise gjithesej
vlera arin shumen prej 20.770.738 iek

neni 5 ne aktin e themelimit te shogerise ndryshon si vijon

Vlera e kapitalit themeitar te shoqerise do te jete 20.770.738 lek.

Te behen ndryshimet perkatese ne statut e akt themelimi per zmadhimin e
kapitalit..

Asamblesa e ortakut te vetem
Administratori

LORENC BELLOVODA oo
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/REPUBLIKA E SHQIPERISE
“DHOMA NOTERISE KORCE
J REP.

Sl NR s KQL
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VERTETIM NENESHKRIMI

Sotmedate 24. /0, 2006 »para meje FLORA BIBA ,notere u paraqit personalisht
LORENC KRISTAQ BELLOVODA datlindja 27.5.1967 me nr. Pasaporte

0635420,banues ne korce ,madhor i afte per te kryer veprime juridike i njohur prej meje

personalisht i cili deklaroi se neneshkrimi i vene ne kete dokument eshte i tij.

Notere
FLORA BIBA
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DHOMA AVOKATEVE k
KORCE Korce me %.,2,1999

Nr. reg)

KERKESE

E

. KERKUESIT : - Lerenc Kristaq Bellovoda dat 1indja 27

maj 1967,lindur e banues'ne Korce rruga Bulevard Rapublika nr., 70

: ME OBJEKT : Kprkohet rregjistrimi im si persen juri-

dix privat ne rregjiatrin tregetar te sheqerive private . '
Kerkesa bagohet ne ligien nr. 7638 date 19,11.1992

GJYKATES RRETHIT
KEORCE
Jam baner i gqytetit te Korces.,
Nuk jam ne mgredhenie pune me cahtetin dhe kam vendo
te ushtro]j aktivitet privat,pikeriaht gl person juridik privat.
Xeshtu do te ngre nje shogeri private te ‘quajtur me
emrin TRADE TRANSPORT CO me gender ne gytetin e Korces me seli ne
rrugen Bulevard Republika nr. 70
Kapitali fillestar i kesa] shegqerie do te jete
100,000 1lek sic del dhe nga akt mareveshja lidhur me degen e
banges Korce dhe mandat pa agese Nr. date 8 shkurt 1999
Keshtu shegeria ime do ite meret kryesisht ne aktivi
tet tregetar te procdhimeve te ndryshme industriale ushqimore,
fruta perime,makineri te ndryshme,elektre shtepijake,materjale
ndertimi si dhe transpert udhetaresh et},
Ne keto kushte kerkoj] qe te meret ne konsiderate
Kerkesa ime per tu rregjistiruar si person juridik privat.
Baahkengj;tur me kete kerkese ju paraqes mandat
pagesen, mjt themelimi si dhe statutin e shogerise,
Intem pra ve pranehet kerkesa, |

ME RESPEKT
LORENC BELLOVODA



' DEGES BANKES KOMBETAR TREGTARE TE SHQIPERISE

MAREVESH.E

MIDIS

PERFAQSUAR NGA_ - |
DHE PERFAQSUESI TE ¥ Z2ans  —pascnner . SHOGERI PR NE KRUIM E

SIPER "
ZOTI—%W_MML_

ME OBJE .
RREGUJISTRIMIN JURIDIK TE FONDEVE TE DEPOZITUARA PER LLOGARI TE
Sl':?_g_ERISE ‘

.-

Se-lBALE __t@dasiopr  Coy u  NE KRLIM E SIPER,
PALET BIEN DAKORD S ME POSHTE :

s

- 1.PERFAQSUES! DEPOZITON PRANE DEGES SE BANKES KOMBETARE TREGTARE

TE SHQIPERISE PREJ LEKESH
OSE_ = USD PER LLOGARI TE SHOQERISE
NE KRWIM E SIPER.
KJO SHUME DO TE RRLJE E BLLOKUAR NE KETE LLOGARI JO ME TEPER SE NJE

2.DEKA E B.K.T. TE SHOIPERISE PRANON DEPOZITIMIM E SHUMES SE MESIPERME
DUKE | DHENE DEPOZITUESIT , PERFAQESUESIT CERTIFIKATEN E DEPOZITIMIT TE
FONDEVE ME QELLIM QE TA PARAQESE ATE NE GJYKATEN PERKATESE .

3.NE RAST SE PAGUES! KERKON TE TERHEQE SHUMEN E SIPERPERMENDUR

PA PARAQITUR DOKUMENTACIONIN E KERKUAR ME SIPER DUHET TE KTHEJE
MBRAPSHT CERTIFIKATEN ORIGJINALE QE | ESHT E DHENE ATl PER TA

'PARAQITUR NE GJYKATE.

4.PER SHERBIMIN QE BANKA DO TE KRYEJE DO TE ZBATOHEN KOMISIONET

b. 50 USD PER SHOQERITE E PERBASHKETA SH.P.K. ME KAPITAL TE HUAJ
PAVARESISHT NGA RAPORTET QE KANE PERQINDJET E KAPITALIT NDA
PARTNEREVE .

5.KJO MARVESH.E NENSHKRUHET NE DY KOPJE PRE TE CILAVE SECILA NGA
PALET

MERR NGA NJE.

KORCE __& Stkuy L9992

vl
PERFAQSUESI e BB T 8 :oi?f
(btowe D Sottovrlo I\ (I Q/mz@ )4
REPUBKIKA SHQIPERISE =~~~ gy - %
. BANKA KOMBETARE TREGTARE
S T Yy
CERTIFIKATE Ve

ME ANENE E KESAJ CERTIFIKATE VERTETOUME SE_2, (Divery Badiets.

KA DEPOZITUAR PRANE BANKES SHUMEN PREJ___ _ gon oo
LEKESH OSE = USD . KY DEPOZITIM BEHET PER EFEKT TE
DERDHJES SE KAPITALIT FILLESTAR TE SHOQERISE Z340c Zosscmer /i SH.P.K.




